

intervjuobjektene som etter hans mening burde ha opptrådt mer varsomt. Regjeringen burde ha konsentrert seg om mer prinsipielle spørsmål, for eksempel risikoen for bestilt forskning og tilbakeholding av uønskede data, påpeker Blich, og sier videre: – Samfunnet må uten medienes hjelp kunne forvente at det finnes organer innen forskningsmiljøene som kan håndtere slike saker som avdekkes i miljøet. De må kunne håndteres uten oppslag som disse. Hvis ikke, er det systemet og ikke enkeltmennesket som er hovedproblemet.

Falske tannreguleringer mote i Thailand

Myndighetene i Thailand vil gi bøter til dem som lager og selger fargerike falske tannreguleringer, melder Adresseavisen. Reguleringene er blitt mote blant landets tenåringsjenter, og jenter med falske reguleringer, gjerne utsmykket med gull og sølv, pryder omslagene på

landets mange ungdomsblader. De som ikke har råd til å kjøpe en av de mange «designerreguleringene», kan få kjøpt såkalte gjør-det-selv-pakker, der de kan velge mellom røde, rosa, gule, blå eller multifargede reguleringer, som de fester til tennene selv. Grunnen til at forbrukermyndighetene vil slå hardt ned på produksjon og omsetning av falske tannreguleringer, er blant annet faren for at de kan løsne fra tennene, noe myndighetene frykter kan føre til kvelning. Thailandske forbrukermyndigheter opplyser også at de falske tannreguleringene kan føre til sårdannelser i munn og tannkjøtt. Enkelte reguleringer inneholder også store mengder bly. I slutten av januar i år ble det vedtatt en lov der produsenter, selgere og distributører av de falske tannreguleringene kan risikere opp til seks måneder i fengsel hvis de blir tiltalt.

James Bond mistet tenner

Det gikk galt da Daniel Craig skulle spille inn sin første skikkelige acti-onscene som agent 007. I en klassisk helt mot skurk-scene ble Craig truffet midt i ansiktet av stuntmannens knyttneve. Resultatet ble svært blodig, og to tenner mindre, i følge danske ekstrabladet.dk. Skaden var så alvorlig at tannlegene i Praha, hvor filmen spilles inn, ikke kunne hjelpe ham, melder Nettavisen. Dermed ble Craig fløyet til London for spesialisthjelp. I fremtidige kampscener skal Craig ha på seg tannbeskytter, heter det videre.

Rettelse

I Tidende nr. 4, side 192, er professor Per Stanley Thrane feilaktig omtalt som leder av forskningsutvalget ved fakultetet i Oslo. Thrane er prosjektansvarlig for studentenes semesteroppgaver, mens leder av fakultetets forskningsutvalg er prodekan for forskning, professor Ingar Olsen.

Mattilsynet får ansvaret for tannblekemidler

Fra nå av regnes tannblekemidler som kosmetiske produkter, og det er Mattilsynet som er ansvarlig myndighet. Dersom forbrukere opplever bivirkninger knyttet til bruk av slike produkter skal disse meldes inn til det nærmeste distriktskontor på telefonnummer 06040, melder Mattilsynet og sier videre: Langt de fleste av de tannblekemidlene som er basert på virkestoffet hydrogenperoksid (H_2O_2) markedsføres i dag som medisinsk utstyr og brukes under overvåkning av tannlege. Slik overvåket bruk er viktig sikkerhetsmessig. Tannblekemidler oppfyller imidlertid ikke definisjonen på medisinsk utstyr etter direktiv 93/42/EØF. Sosial- og helsedirektoratet anbefaler derfor at produkter som inneholder hydrogenperoksid og som skal brukes til tannbleking, ikke merkes som medisinsk utstyr eller markedsføres som et slikt produkt.

Eksterne tannblekemidler oppfyller definisjonen på kosmetiske produkter

etter direktiv 76/768/EØF, som er gjennomført i kosmetikkforskriften. Denne forskriften administreres av Mattilsynet, som også fører tilsyn med slike produkter. Mattilsynet kan bestemme at eksterne blekemidler omfattes av kosmetikklovgivningen, selv om de i markedsføring utgir seg for å være medisinsk utstyr. I henhold til kosmetikkforskriften er det ikke tillatt med mer enn 0,1 % H_2O_2 i tannblekemidler som klassifiseres som kosmetisk produkt. Denne konsentrasjonen er altfor lav til å gi effektiv tannbleking. Den er langt lavere enn H_2O_2 -nivået i de tannblekemidler som i dag markedsføres som medisinsk utstyr. EU-kommisjonen arbeider imidlertid med å endre kosmetikkdirektivet slik at tillatt konsentrasjon økes til effektivt nivå. En slik endring vil føre til at det kommer mange nye tannblekemidler i handelen. Disse vil ha en annen merking enn de som i dag er på markedet, markedsført som medisinsk utstyr. Kommisjonens plan

er å gjøre slike produkter midlertidig tillatt under nøye overvåking av utviklingen sikkerhetsmessig. Det vil bli mulig for allmennheten å få tilgang til dem uten nødvendigvis å måtte oppsøke tannlege. Norske myndigheter er betenkt over en slik mulig utvikling som vil kunne åpne for utstrakt misbruk.

Interne tannblekemidler, som føres inn i tannen av tannlege, og bleker tannen innenfra, faller utenom regelverket for medisinsk utstyr og reguleres heller ikke av kosmetikkforskriften. De selges i henhold til bestemmelser gitt under Produktkontrollloven. Tannleger kan i henhold til lov om helsepersonell anvende hvilke som helst produkter i sin tannlegepraksis – også generelle kjemikalier som reguleres av Produktkontrollloven. Ansvar i forbindelse med bruk av produkter i tannlegepraksis faller på tannlegen, avslutter Mattilsynet sin melding 13. februar.